
23АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
23 января 2013 г.

№1

Приложение 3
 к Постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 09.10.2012 № 779

МЕРОПРИЯТИЯ 
ПО РЕАЛИЗАЦИИ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА № 596 «О ДОЛГОСРОЧНОЙ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ», ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА № 597 «О 

МЕРОПРИЯТИЯХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ», 
ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА № 598 «О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ», ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА № 599 «О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ», ОТ 7 МАЯ 
2012 ГОДА № 600 «О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ», ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА № 601 «ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ 

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СИСТЕМЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ»

В целях реализации в Арамильском город-
ском округе Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О дол-
госрочной государственной экономической 
политике», от 7 мая 2012 года № 597 «О ме-
роприятиях по реализации государственной 
социальной политики», от 7 мая 2012 года № 
598 «О совершенствовании государственной 
политики в сфере здравоохранения», от 7 
мая 2012 года № 599 «О мерах по реализа-
ции государственной политики в области об-
разования и науки», от 7 мая 2012 года № 600 
«О мерах по обеспечению граждан Россий-
ской Федерации доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-
коммунальных услуг», от 7 мая 2012 года № 
601 «Об основных направлениях совершен-
ствования системы государственного управ-
ления»:

1. Начальнику Отдела образова-
ния  Арамильского городского округа 
(Н.Н.Кузнецова):

1) принять меры, направленные на ликви-
дацию очередей на зачисление детей в воз-
расте от трех до семи лет в дошкольные об-
разовательные учреждения, обеспечив вне-
сение изменений постановление Главы Ара-
мильского городского округа от 21.06.2010 
г. № 646 «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Развитие системы до-
школьного образования Арамильского  го-
родского округа на 2010-2013 годы», пред-
усмотрев расширение форм и способов по-
лучения дошкольного образования, с целью 
достижения к 2016 году 100 процентов до-
ступности дошкольного образования для де-
тей в возрасте от трех до семи лет;

2) в срок до 31 декабря 2012 года провести 
мониторинг деятельности подведомствен-
ных муниципальных образовательных уч-
реждений Арамильского городского округа 
в целях оценки эффективности их работы, 
реорганизации неэффективных муниципаль-
ных образовательных учреждений;

3) в срок до 01 июля 2013 года на основе 
утверждённой государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образо-
вания» внести корректировки в отраслевые 
стратегические документы.

2. Начальнику Комитета по культуре, спор-
ту и молодёжной политике (С.П.Мезенова):

1) обеспечить поддержку публичных элек-
тронных библиотек и электронных катало-
гов общедоступных библиотек в Арамиль-
ском городском округе;

2) в срок до 1 января 2018 года увеличить 
число детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, до 8 процентов от 
общего числа детей;

3) в срок до 1 июля 2013 года на основе 
утвержденной государственной программы 
Российской Федерации «Культура России» 
внести корректировки в отраслевые страте-
гические документы.

3. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Арамильского 
городского округа:

 совместно с исполнительными органами 
государственной власти Свердловской об-
ласти, государственным бюджетным учреж-
дением Свердловской области «Многофунк-
циональный центр предоставления государ-
ственных (муниципальных) услуг» в срок до 
1 января 2015 года обеспечить организацию 
поэтапного предоставления  муниципаль-
ных услуг по принципу «одного окна» и 
увеличение доли граждан, имеющих доступ 
к получению муниципальных услуг по прин-
ципу «одного окна» по месту пребывания, 
в том числе в государственном бюджетном 
учреждении Свердловской области «Много-
функциональный центр предоставления го-
сударственных (муниципальных) услуг», к 
2015 году - не менее 90 процентов.

4. Заместителю начальника Финансово-

экономического отдела Арамильского го-
родского округа (В.И.Рябинина) совместно с 
начальником Отдела образования Арамиль-
ского городского округа (Н.Н.Кузнецова), 
Председателем комитета по культуре, 
спорту и молодежной политике Админи-
страции Арамильского городского округа 
(С.П.Мезенова) в целях сохранения кадрово-
го потенциала, повышения престижности и 
привлекательности профессий в бюджетном 
секторе экономики:

1) в срок до 31 декабря 2012 года разрабо-
тать программу поэтапного совершенствова-
ния оплаты труда в  муниципальных учреж-
дениях Арамильского городского округа, в 
которой учесть:

доведение в 2012 году средней заработной 
платы педагогических работников образова-
тельных учреждений общего образования до 
средней заработной платы в Свердловской 
области;

доведение к 2013 году средней заработной 
платы педагогических работников дошколь-
ных образовательных учреждений до сред-
ней заработной платы в сфере общего обра-
зования в Свердловской области;

доведение к 2018 году средней заработной 
платы работников учреждений культуры до 
средней заработной платы в Свердловской 
области;

2) при повышении заработной платы работ-
ников подведомственных муниципальных 
учреждений Арамильского городского окру-
га привлечение на эти цели не менее трети 
средств, получаемых за счет реорганизации 
неэффективных организаций, предусмотрев 
зависимость повышения оплаты труда ра-
ботников бюджетного сектора экономики 
Арамильского городского округа от дости-
жения конкретных показателей качества и 
количества оказываемых муниципальных 
услуг;

2) внести изменения в правовые акты Ара-
мильского городского округа по введению 
новой системы оплаты труда работников 
бюджетной сферы в части соотношения 
средней заработной платы руководителей и 
работников этих организаций.

6. Заместителю Главы Администрации 
Арамильского городского округа по город-
скому и жилищно-коммунальному хозяйству 
(Р.В.Гарифуллин):

1) в срок до 1 декабря 2012 года принять 
меры по улучшению качества предоставле-
ния жилищно-коммунальных услуг;

2) в срок до 1 апреля 2013 года разработать 
комплекс мер, направленных на решение за-
дач, связанных с ликвидацией аварийного 
жилищного фонда.

7. Начальнику Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского 
округа (Н.П.Васильева) в рамках реформи-
рования и развития муниципальной службы:

1) в срок до 1 февраля 2013 года органи-
зовать повышение квалификации муници-
пальных служащих, принимающих участие 
в предоставлении муниципальных услуг;

2) в срок до 1 декабря 2012 года предста-
вить в установленном порядке предложения 
по корректировке перечней должностей му-
ниципальной службы, замещение которых 
связано с коррупционными рисками.

8. Исполнительным органам местного са-
моуправления Арамильского городского 
округа, отраслевым отделам Администра-
ции Арамильского городского округа при 
разработке и корректировке отраслевых 
стратегических документов ориентировать-
ся на целевые установки Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 596 «О долгосрочной государственной 
экономической политике» применительно к 
экономике Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в  постановление  Главы Арамильского 
городского округа от 25.02.2011 г.  № 180 «Об утверждении 
Муниципальной целевой программы  «Развитие образования в 
Арамильском городском округе на 2011 – 2015 годы»
от 15.10.12 №  803

 В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10.03.1999 года           № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», Решением Думы от 17 сентября 2012 года № 9 «О внесении 
изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.02.2011 г.  № 180 

«Об утверждении Муниципальной целевой программы  «Развитие образования в Арамильском город-
ском округе на 2011 – 2015 годы»:

1.1. раздел III «План мероприятий по выполнению Программы» Муниципальной целевой програм-
мы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Муниципальной целевой программы 
изложить в новой редакции (Приложение № 2);

1.3. приложение № 1 к Муниципальной целевой программе изложить в новой редакции (Приложе-
ние № 3).

1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном 
интернет-сайте Администрации Арамильского городского округа.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Л.В. Гузенко.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение 1
к постановлению главы
Арамильского городского округа
от 15.10.2012 г. № 803

III. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ.
План мероприятий по выполнению Программы разработан с указанием видов расходов и объёмов 

финансирования по годам. В основу Плана положена реализация национальной образовательной ини-
циативы «Наша новая школа» (Приложение 1). 

Общие расходы по Программе составят 21752,7 тысяч рублей, в том числе:
в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  6328,3  тысяч рублей;  (в том числе средства областного бюджета в сумме 1240,0 тыс.

руб. и местного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения)

в 2013 году -  7182,9  тысяч рублей;
в 2014 году -  6529,1  тысяч рублей;
в 2015 году -  1566,4  тысяч рублей.

Приложение 2
к постановлению главы
Арамильского городского округа
от 15.10.2012 г. № 803

Объёмы и 
источники 

финансирования

1.Общий объём финансирования Программы составляет 21752,7 ты-
сяч рублей, в том числе:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  6328,3  тысяч рублей; (в том числе средства областного 

бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 1240,0 
тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с требова-
ниями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные образователь-
ные учреждения)

в 2013 году -  7182,9  тысяч рублей;
в 2014 году -  6529,1  тысяч рублей;
в 2015 году -  1566,4  тысяч рублей.
2.Объём средств, планируемых к привлечению за счёт муниципально-

го  бюджета составляет 20500,2 тысяч рублей, из них:
в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -   5075,8  тысяч рублей; (в том числе средства местного 

бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муни-
ципальные образовательные учреждения)

в 2013 году -    7182,9   тысяч рублей;
в 2014 году -   6529,1  тысяч рублей;
в 2015 году -    1566,4   тысяч рублей.
3. Объём средств, планируемых к привлечению за счёт областного 

бюджета составляет 1252,5  тысяч рублей, из них:
в 2011 году -    0  тысяч рублей;
в 2012 году -    1252,5  тысяч рублей; (в том числе средства областного 

бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муни-
ципальные образовательные учреждения)

в 2013 году -  0,0   тысяч рублей;
в 2014 году -  0,0 тысяч рублей;
в 2015 году -  0,0  тысяч рублей.


